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БЕЗРОБІТНІ В БУДАПЕШТІ ЗВОДЯТЬ БОЇ НА ВУЛИЦЯХ МІСТА З ПОЛІЦІЄЮ ТА ЖАНДАРМЕРІЄЮ
ДИКТАТОР ЛЮДСЬКИЙ РОЗВЯЗАВ 

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ І СЕНАТ
АЛБЕРТІЙСЬКІ МАЙНЕРІ ВИБРАЛИ 

СПИСОК ЛІВОГО КРИЛА
КОМУНІСТИ АКТИВНІ 

В ІНДО КИТАЮ
ПРЕСОВІ АГЕНЦІЇ ДОНОСЯТЬ, ЩО ВІД 50,000 

ДО 80,000 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛО УЧАСТЬ 
У ДЕМОНСТРАЦІЇ 1 ВЕРЕСНЯ

ПАРИЖ, 2 вересня 
стерство кольоній оповістило 
сьогодні, іцо 1,000 маніфестам-

Міні

Неофіційно повідомляють, шо кількох робітників було убитих 
І шо найменше 200 поранених. — Офіційний звіт каже, шо 
один чоловік був убитий, 79 було поранених І 300 віднесли Ломимо великих зусиль реак- 
менші ушкодження.

КЕЛГАРІ, Лата., 28 серпня ВАРШАВА, 30-го серпня. 
Президент Мосціцьккй рознн
зав СЬОГОДНІ ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ і 
сенат, ставши таким чином 
цілком ІІО стороні ВІЙСЬКОВО­
ГО лреміера-диктатора Пілсуд- 
ського, який плянуе. змінити 
коне і h і у цію, і іоб вона цілком 
відповідала його вимогам 

Пілсудськнй від '•Місяців на­
стоював, що теперішній еоіім і 
сенат є неможливі. Тому на 
ного домагання президент Мис­
ці цькніі розпустивши тіла н пі-

о00 голосів у виборах, де го­
лосувало лише 2,500 майнерів. Т|1‘ прибули до уряду тубнль- 
Лівокрилець Моріс був внбра- ,|,,го мандарина в Нам Дані, у 
ний віцеїірезидентом великою Французькім Індо - Китаю, та 
більшістю. Майнері з Кровз примусили його підписати до- 
ІІест вибрали -до екзекутнви кумент, який 
Фрейзера з лівого крила.

Одиноким вибраним реакці-
фейкер Mm ькор фестантн відкрили годі вязпи-

ЦЮ Й ДОЗВОЛИЛИ ВЯЗНЯМ УТІЧИ

слав послів та сенаторів на *е- 
•лену Пашу. \

Вибори до сойму/мають від-; піонерів повалити список ліво­
го Kjw.ia в недавніїх виборах у 
Maіін Воркерс Юніои оф На­

бутися Ні січня 1931 року, а до 
23 листопада ц. р.сенату

До того часу Пілсудськнй буде
що кількох робітників було 
убитих і що найменше 200 ін­
ших були більше або меішіе|нада. за двома вишками, цілий

(За дикіш по ДсошйЯтех Прес і налає їм певніБУДАПЕШТ, Угорщина, 2-го 
Триста осіб було концесії.

Оповіщення каже, що мані-
правнтн як сам захоче, не звер­
таючи найменшої уваги на ні­
які ‘'опозиції”.

Ро.звнзання сонму є третім 
ступінем у теперішнім кон­
флікті між некоропованим ко­
ролем Польщі. Иідсудським, а 
законодавчими тілами, які він 
так страшно, ненавидить.

вересни
поранених. Ні з них гяжко, а 
один робітник був убитий під­
час розрухів безробітних, що

тяжко поранені. список лівого крила, затвер­
дь тих. що тяжче ііораценї. «тяжений Воркерс Юниті Лігою, 

сім поліцаїв Разом а решто- ^Ув вибраний майнерами 
вано 131 робітників. Реакціонери .зробили

Міністерство внутрішніх 
справ оповістило сьогодні ве- 
чером, шо вповні привернено 
“порядок". Пороблено заходи, 
каже міністерство, щоб не до­
пустити до вибуху розрухів у 
ирчі.

онером є 
Гис.юн, який зістав вибраний 
більшістю .50 fолосів 
вдячуе свій вибір тому факто­
ві, що льокалі в Кадомін і Мер-

Він за- (очевидно, політичним) та зни-все,
І щоб пошкодити кампанії ліво­
го крила в цих виборах. Ло­
мимо того майнері стали за 
бойовою програмою й розгро­
мили фейкерів.

Джим Слон, бойовий майнер- 
ський провідник і секретар ал- 
бертійської майне|кької секції 
Воркерс Юниті Ліг, зістав ви­
браний президентом більшістю

демонстрували вчора на вули­
цях Будапешту за працею або 
хлібом. Чотири тяжко пора­
нені є поліцаї'. Вину за розру­
хи звалюють на комуністичну

іци.ш шпик.
Комуні кат далі каже, що ма­

ніфестації були дійнім комуні-кол не мали спромоги голосу-
через маневр Гислопа, ґтш- ИКІ старалися припинити 

який пізно вислав бальоти до масов* арештування, що відбу­
вати

аі панію
І Іоліція дозволила на мітінг 

безробітних, що був широко 
розголошений ВІД ТИЖНІВ, під 
обіцянкою, що він відбудеть­
ся в “порядку". Демонстранти 
вибивали камінням вікна, оці­
нювали трамваї й автомобілі 
та атакували поліцію.

Кінна поліція и панцирні ав­
томобілі остаточно розігнали 
великі юрби робітників.

Около 300 осіб, що брали 
участь у демонстрації, стануть 
на суд, обвинувачені за “на­
сильство

(За дикітяо Юм.ійп*д Нюз. >
БУДАПЕШТ, Угорщина, 1-го 

вересня
настроєних робітників зводили 
сьогодні бої з 5,000 поліції та

валися недавно в наслідок роз- 
Ці вибори \ сунули від уряду РУХІВ у французькім Індо-Ки- 

агептів фейкера Френка І вітлі 
Надходича конвенція юнії про 
чистить останки тої машини.

цих льока.ііц

ПРЕМІЄ? НАЗВАВ СОЙМ СВИНИНЦЕМ 
А ПОСЛІВ ШУБРАВЦЯМИ

І .Ції
Розрухи розвинулися з масо­

вих демонстрацій, влаштованих 
соціалістами й робітничими ор­
ганізаціями наперекір поліцій 
ним розпорядкам як протест 
проти безробіття й низької 
платні. Загальна боротьба ве­
лася у великім міськім парку и 
поширилася на прилягаючі ву­
лиці.

II ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИ­
ЧНІЇ КАТАСТРОФІ.

СТ. ЛУИС, Мізурі, І вересня 
Одинайцять осіб було уби­

тих і 30 покалічених, багато з 
них серйозно, ко ні вчора ве­
чером вискочив з шин поїзд 
іалізниці Ст. Луйс Сан Фра.н- 
ціско в Оседж Гиде, около 10 
миль па захід звідси.

ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЛА ДО СТРАЙКЕРІВ 
ТА КІЛЬКОХ ПОРАНИЛА

ВАРШАВА, 28 серпня 
пів урядова “Газета Польска"
вмістила іитервю з преміє ром мократичні ідеї", ані в так зва- 
ГІілсудським, в якім він пази-[ну парламентарну систему. Змі- 
ває польський сонм “свіїнин-1 на польської конституції буде 
цем" і заявляє, що І Іольща 
має "не конституцію, але про­
ституцію".

Іитервю І Іілсулського пере- 
(Іілітане найбільш простацьки­
ми іі грубіянськими „словами, 
яких не сподівалися навіть від 
ославленого і порнографічних 
висловів староф маршалка.

.V своїм іитервю Пілсудськнй судського є проголошенням 
виразно заявив, що його уряд його диктатури, яку він думає 
вважає для себе неможливим вдержати при помочі "полков- 
працюватн в порозумінні з те- ннцької кліки".

І la-, періїїінім сонмом.
Віїі каже, що не вірить у “де-

I Іоліція каже, що в демон- Ііерпіим іавданним його уряду.
Про сеймових нос.ilh Пілсуд- 

ськиіі висловився, що цс самі
шубранці іі шарлатани, яких 
треба гнати з кожної держав­
ної установи, як лише вони 
там з’являться.

БОМБЕЙ, Індія, 31 серпня лиси між віцекородем Індії а;
Гнилім, як провідником націо­
налістичного petv. приведе до 
вибуху нових розрухів так ско- ВИЙШЛИ НА СТРАЙК, ЩОБ

ДОБИТИСЯ ШДНИ1ІІКИ.

страті и розрухах взяло участь
80,000 робітників Проти них : Поліція стріляла сьогодні до 
було 1,000 жандармів і -1,000! страйкуючих робітників напро- 
ноліції (розуміється, у’зброє- і ти фабрики Ню Ситі Миле 

50,000 комуністично них). В додатку, 10,000 жовні- кількох поранила, 
рів, що становлять цілий вій­
ськовий гарнізон столиці, сто- ’ робітники з інших фабрик зі- 

жандармери на вулицях сто- яли готові в касарнях на вся- бралися перед фабрикою Ню 
лиці

і
ро, як .піше вістка про це по- 

Розрухи розпочалися, коли зійдеться по Індії.
Сер Багадур Сайру й М. Р. 

Джаякар, іцо “неофіційно" не- 
Ситі Миле, що працювала, н ли переговори між бритій- 

Про менші сутички між полі- «аклика.иі робітників покину- ською владою та індійськими
Коли вони відмо- націоналістами, виїхали з Ала- 

габаду до Пупи з листом для 
Ґанді, дефінітивно зірвавши

БРИСІїЕПН, Австралія, 1 ве- 
Бсзробітіїі, що дома- В тутешніх політичних кру- 

і ах признають, що заява ІІіл-
ресня
галися праці й дістали н з нуж-

кіпі випадок і денною платнею, вишили на 
страйк, щоб добитися підви- 
III ки.
""МіеЬка рада Брисбейпу дала 
частині безробітних роботу на j 
дорогах з платнею 15 д«Гаріві 
на тиждень. Примушені голо-! 
лом. безробітні наразі згоди­
лися на ню працю, цднак з ца- ! 
сом вони зажадали одного до- : 

; лара підвшикн на тиждень. 
Міська рада, заміскь дати під- 
вишку, прогнала їх з роботи й 
тепер вони знову є в армії без­
робітних

Офіційний звіт, виданий пі­
зно сьогодні, каже, що один 
чоловік був убитий, І79 буде 
поранених і 300 віднесли менші 
ушкодження.

І Ігифіцінни

Цією, а безробітними повідом- ти пращо 
ляють також з Шегеду, Дебре вилися, юрба почала кидати на 
чину, МіскодЬчу іі інших міст фабрику камінням і менеджер 
V кожнім з них було порине- закликав поліцію.

Поліція напала на робітників 
і почилабити їх палками, а ко-

переговори.
Хоч бридійська влада в Індії 

каже, що кампанія горожаи- 
ського непослуху ослабає, про­
те з інших жере.і відомо, що 
ця кампанія наносить великі 
шкоди для торговці та що бой­
кот бритіііських товарів пере­
водиться зі смертельним ефек­
том.

повідомляють, них по кілька осіб ПАРТІЯ ПРАЦІ ЗА УНЕВАЖНЕННЯМ 
ВОЄННОГО ДОВГУ ДО АНГЛІЇ

hли не могла нічого вдіяти, від­
крила вогонь і здавила оста­
точно розрухи. .ЧЛЕНИ КОНГРЕСОВОГО КОМІТЕТУ 

ЗАСУДЖЕНІ НА ВНЗНИЦЮ ЛОНДОН, 2 вересня, 
уважають, що розбиття пере­
говорів, що "неофіційно" ве-

Тут
МЕЛБУРН, Австралія, 29 сер-їщ“цюго питання", а Джан Бей- 

Відділ стентоаої партії лі, голова центрального відділу 
праці в Сидні, в Новій ІІІвдсн- Австралійської Робітничої іо­
ній Надії, ириняв учора резо- ції/ *а я вився проти уневажнеи-

ІІЯ воєнного до в і V.
ЛОНДОН, 30 серпня. Ав- 

дрп-іійгький премієр Гкоддии 
має побачитися і бритійським 
преміє ром МекДинаддом і бу­
де добиватися ревізії австра­
лійського воєнного довгу до 
Британії, як цього домагається 
партія праці в Новій Південній 
Калії, однак міністер фінансів 
Сновден ніколи на це не з го­

пни
-XКАЛЬКУТА, Індія, 2 вересня. 

Сьогодні арештовано кіль-
БОМБЕЙ. Індія, 2 вересня. 

Ганса Могта (жінка), голови 
бомбейської "воєнної ради" 
Все - індійського Національно­
го Конгресу, і члени конгресо­
вого працюючого комітету бу­
ли сьогодні засуджені на три 
місяці звичайної вязниці за на­
друкування конгресового бні- 
детніїу.

Віцеирезидент ради Леле був 
засуджений на нить місяців 
тяжкої вязниці під тим самим 
обвинуваченням.

АНТИСЕМІТИ ВЛАШТУВАЛИ . іюшю, в якій «а я ви вся за унс-
I важненним воєнного довгу Ав-ПРЕСОВОГО МАГНАТА В. Р. ГЕРСТА 

ПРОГНАНО З ФРАНЦІЇ
кох чоловіків, про яких дума 
ють, що вони були провідин 
кахлі наскоку на бритшгькии 
військовий арсенал у Чіттагон,
ІУ В КВІТНІ II р. АреіІІТИ Пере 
ведено після того, як поліція 
облягла дім у Чандернагоре, 
що є французькою посілістю 
ЗО миль на північ від Калькути.

Між обома сторонами відбу­
лася довга стрілянина,- закн по­
ліція увірвалася до будинку..

ПОГРОМ В РУМУНІЇ.
-етрвгнь—Резолютя—була__за.:
пропонована вперше кілька 
днів тому.

БУКАРЕ11ІТ, Румунія, 27 сер- 
3 Бесарабії повідомля-ГІІІН

ють, що румунська антисеміт- Ніякий “відповідальний" їм- 
ська організація Залізна Свар- лгтнчний провідник не заявив 

ПАРИЖ, 2 вересня. — Аген-1 увижається неетичним. Англьо- ді*“ знову вчинила єврейські си :іа скас>ва|,„ям воєнного
пін Гаваса каже сьогодні, що американська пресова асоціи- погроми, а саме в купелевих довп й 0> f,araTO осторог

і Вил’ям^Рендолф Герст, багатий цін виключила його зі свого містах Теркарнолі й Новіли,
американський видавець газет, членства в звязку з тою а фе- Погром мав також місце в селі

! дістав від французького-уряду рою. Єтолсівське, де пограбовано
І ириказ забратися негайно з 
Франції. Не подано ніякої при- 
ЧІІІІИ цього розпорядку. Згід­
но з цим наказом. Герст ви­
їздить сьогодні з Франції.

Гаролд Дж, Т. Горан, паризь­
кий кореспондент Юннверсал 
Сервіс, одної з.Герстовнх ор­
ганізацій, у жовтні 1928 року 
був прогнйіїйн з Франції за 
роздобуття документів, звяза- 
них з тайним англьо-французь- 
ким морським пактом, що опі­
сля були опубліковані в Аме­
риці в газетах Герста, а також 
у тих газетах, що належать до 
товариства Юниверсал Сервіс.

Гора на обвинувачувано, що 
він дістав документи з фран­
цузького міністерства закор- 

В деяких місцевостях, як у донних справ у спосіб, який
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ступенів. У Гаффорді змерзла зло більшість городини, 
вся городина Майже те саме лене збіжжя на пні Суло ушко­

джене на 50 проц.

проти цього курсу.
Бувший нремієр Пової Пів­

денної Валії, Дж. Т. Ленг, ска­
зав своїм леііборптським кан­
дидатам \ сенатських виборах на брнтійського 
триматися здалека від “небез-іради австралійців.

дитьсн, бо він є проти того, 
щоб накладати більші тягарі 

податковпя

Викриття танного морсько- єврейські 
го пакте між Францією а Be-'

крамниці, спалено 
збіжжя на полях євреїв та кіль­
кох євреїв тяжко побілю. По­
громи були також вчинені в 
інших селах Бесарабії В Ора- 
деа Маре підпалено синагогу.

лпкою Британією іі опубліку­
вання його пресою Герста бу­
ло викликало бурю протестів 
в Европі й Злучених Держа­
вах, де обвинувачували Англію 
та Францію в утворенні нового 
військового союза.

СНІГ І МОРОЗ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ
ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ УРЯДУ ІРІГОЄНАЕДМОНТОН, Алта , 2 вере­

сня. — Телеграфічні звідомлен- 
іія кажуть, що в цілім вугіль­
нім окрузі Дромгелеру падав 
сніг протягом минулих 2І го­
дин. У Кадоміні впало пять 
палів снігу, а інші місцевости 
в окрузі також повідомляють 
про великий сніг. З округа Ніс 
Рнвср повідомляють. Що тім 
був мороз.

САСКАТУН, Cack., 1 вересня.
Сім степенів морозу зарс- 

кордовано в Саскатуиі в неді­
лю вечером, в наслідок чого 

•городина в цім окрузі була ду­
же ушкоджена.

Мороз не був лише дьока.іь- 
ний, але простягнувся ÿa схід1 бу ло в Бнггар. >' Д'Арсі змер-

щонанмениіе до Ватрус. В Ел- 
стов знайдено сьогодні рано 
дід на воді в бочці кодо модо- 
тілки.

Бараболі в місцевих городах 
почорніли, а кукурудза й фа­
се ля також були сильно ушко­
джені морозом.

У Ріджанні іі Свнфт Корент, 
що лежать на півдні, було один 
стенень і два степені морозу. 
За те в північнім і центральнім 
Саскечевапі мороз був багато 
сильніший.

ВІСІМ ОСІБ ПОМЕРЛО ВІД 
СПЕКИ В АНГЛІЇ. БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, формі, й остаточно він був при- 

Демонстрація на метений залишити салю, екс-31 серпня
виставі худоби сьогодні по по- кортований фаєрменамиЛОНДОН, 2-го вересня. 

Ви.і'ям Реіио.іф Герст. амери­
канський видавець газет, при­
був сьогодні до Лондону. За­
питаний про його прощання з 
Франції, Герст сказав

"Я на нікого не -нарікаю. 
Вони сказали, що я є ворогом 
Франції й небезпекою серед 
них." Далі він іїродовжав:

"Причиною наших напру­
жених відносин було опубліку- 

а зе- ванн я англьо-французького до­
говору два роки тому газета­
ми Герста."

ЛОНДОН, 1-го вересня, 
Вісім осіб гіомерло в неділю 
від спеки, яка продовжалася в 
Англії ломимо великих бур на 
півночі в пятницю вечером.

лудні проти міністра рільниц­
тва Хуана Флєїтаса та прези­
дента Ірігоена привела до Цьо­
го, що міністер покинув буди 
иок г виставу «ідложеїш 

Як Ф.ієїтас увійшов до бу

ОСЛЬО, Норвегія, 31 серпня.
Малий корабель “Братвааґ", 

що везе тіла загинувших 33 
|хжи - тому членів арктичної 
експедиції Андрее, доплив сьо­
годні по полудні до Гасвіку, 
на побережжу Фінмаркену, на 
захід від Гаммерфесту.

Тут уважають, то около пів- 
ночі "Братвааг" може прибути 
до Тромс'о, де зроблено приго­
тування розіслати історію про 
експедицію-Андрее по світі.

БОМБЕЙ, Індія, 2 вересня 
Мітінг місцевого європейсько- диику, щоб відкрити виставу, 
го товариства, що складається юрба на дворі почала кричати 
з бритіїїських мешканців в "геть з урядом", а ті, що були 
Індії, ухвалив сьогодні резолю- в середині, стали букатн й евн- 
цію, в якій висловлює думку, стати, коли міністер пробував 
що Індія не готова ще до само- говорити 
управи, та виступає проти на­
дання їй прав домініі.

Це продовжилося так довго.
доки міністер стояв на плят-

■г
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